
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукьарадешаран учреждени 

«ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЬАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЙУУ «ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

29.05.2024 года № 71
с.п. Надтеречное

О реализации дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих
программ в летний каникулярный период 2024 года

В рамках эффективной реализации мероприятий федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 
заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 
развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 года №16, Концепции развития 
дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 года №687-р, а также на основании 
приказа начальника МУ «Отдела образования администрации Надтеречного 
муниципального района» № 131 от 29.05.2024 г. «О реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ в летний каникулярный период 
2024 года», в целях организации различных форм занятости в летний каникулярный период 
детей и подростков на территории Надтеречного муниципального района, в соответствии 
с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики № 465 
от 15.05.2024 года «О реализации дополнительных общеобразовательных программ в 
летний каникулярный период 2024 года», п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в период с 22 июля 2024 г. по 5 августа 2024 г. реализацию 
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в летний 
каникулярный период.

2. Назначить заместителя директора по воспитательной работе Исмаилову А.Х. 
школьным координатором по реализации дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ в летний каникулярный период.

3. Обеспечить регистрацию обучающихся по летним программам в Навигаторе 
и организацию информационной кампании среди родительского сообщества.

4. Обеспечить охват детей, состоящих на различных видах учета в органах 
и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних (ОВД, КДН, УПК, ВШУ, опекаемые, ОВЗ, сироты, дети 
из многодетных и малообеспеченных семей, дети с девиантным поведением), доступными 
формами занятости в летний каникулярный период.



5. Справку о реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программах в летний каникулярный период предоставить в МУ «Надтеречный РОО» 
09.08.2024 г.

6. На школьного координатора по реализации дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ в летний каникулярный период Исмаилову А.Х. возложить 
ответственность за:

- организацию и осуществление контроля за реализацией дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ в летний каникулярный период.

7. На инженера-программиста Хасиева И.У. возложить ответственность за:
- организацию и осуществление контроля за разработкой краткосрочных 

дополнительных общеобразовательных программ в соответствии с методическими 
рекомендациями ГБНОУ «Республиканский комплекс общего и дополнительного 
образования «Квант».

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Л.Э. Успаева


